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ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
«Популяризация туристского потенциала города, развитие туризма» 

муниципальной программы «Экономическое развитие»   
 

  Таблица 1 
1. Основные положения    

 
Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий 
 Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска   (далее – КЭ) 

Участники комплекса процессных мероприятий 
 

1. КЭ; 
2. Муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Информационно-туристская служба г. 
Иркутска» (далее – МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска») 

Период реализации комплекса процессных мероприятий  

 2025-2031 годы 

Задача комплекса процессных мероприятий 

Задача 1. «Увеличение аудитории информационных туристических ресурсов города (сайт и социальные 
сети МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска», просмотры статей в средствах массовой информации (далее – 
СМИ), охват рекламного контента)» 
 

 
 



2 
 

Таблица 2 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
«Популяризация туристского потенциала города, развитие туризма»  

  

№  
п/п Наименование показателя 

Признак возрастания 
(прогресси-

рующий)/ убывания 
(регрессирующий) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам Ответственный 
за достижение 

показателя 2024 
(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1  2  3  4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Задача 1. «Увеличение аудитории информационных туристических ресурсов города  

(сайт и социальные сети МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска», просмотры статей в СМИ, охват рекламного контента)» 

1. 
Суммарная аудитория каналов 
маркетинговой коммуникации 
города в сфере туризма 

прогрессирующий  млн человек 3,0 5,0 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 КЭ 

 
Таблица 3 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  
«Популяризация туристского потенциала города, развитие туризма» 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) 

Тип меропри-
ятия (резуль-

тата) 

Участники 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Характеристика, 
признак 

Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Значение показателей по годам 

2024 
(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Задача 1. «Увеличение аудитории информационных туристических ресурсов города  

(сайт и социальные сети МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска», просмотры статей в СМИ, охват рекламного контента)» 

1. 

Мероприятие 1. 
Обеспечение участия города в 
мероприятиях в сфере туризма 
различного уровня 

иные 

КЭ,  
МКУ 

г. Иркутска 
«ИТС 

г. Иркутска» 

Количество 
мероприятий, в 

которых 
обеспечено 

участие 
представителей 

города Иркутска, 
прогрессирующий 

ед. 9 10 10 11 11 11 11 11 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2. 
Мероприятие 2. 
Поддержка приоритетных 
направлений развития туризма 

иные 

КЭ,  
МКУ 

г. Иркутска 
«ИТС 

г. Иркутска» 

Количество 
тематических 
мероприятий, 

направленных на 
повышение 
туристского 
потенциала  

города Иркутска, 
прогрессирующий 

ед. 5 5 5 5 5 5 5 5 

 
Таблица 4 

 
4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий  

«Популяризация туристского потенциала города, развитие туризма» 
 

 № 
п/п 

Наименование 
комплекса 

процессных 
мероприятий, 
мероприятия 
(результата) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств, 
участник 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации 

2025  2026 2027 2028 2029 2030 2031 
Всего за весь 

период реализации 
(тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Популяризация туристского 
потенциала города, развитие 
туризма 

Всего, в том 
числе 

Всего 3 064,9 2 157,1 3 400,2 3 536,3 3 677,7 3 824.8 3 977,8 23 638,8 

МБ 3 064,9 2 157,1 3 400,2 3 536,3 3 677,7 3 824.8 3 977,8 23 638,8 
КЭ Всего 3 064,9 2 157,1 3 400,2 3 536,3 3 677,7 3 824.8 3 977,8 23 638,8 

МБ 3 064,9 2 157,1 3 400,2 3 536,3 3 677,7 3 824.8 3 977,8 23 638,8 

Задача 1. «Увеличение аудитории информационных туристических ресурсов города  
(сайт и социальные сети МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска», просмотры статей в СМИ, охват рекламного контента)» 

1. Мероприятие 1. 
Обеспечение участия 
города в мероприятиях 
в сфере туризма 
различного уровня 

КЭ, 
МКУ 

г. Иркутска 
«ИТС 

г. Иркутска» 

Всего 1 158,0 1 220,5 1 269,3 1 320,1 1 372,9 1 427,8 1 484,9 9 253,5 

МБ 
1 158,0 1 220,5 1 269,3 1 320,1 1 372,9 1 427,8 1 484,9 9 253,5 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2. Мероприятие 2.     

Поддержка 
приоритетных 
направлений развития 
туризма  

КЭ, 
МКУ 

г. Иркутска 
«ИТС 

г. Иркутска» 

Всего 1 906,9 936,6 2 130,9 2 216,2 2 304,8 2 397,0 2 492,9 14 385,3 

МБ 
1 906,9 936,6 2 130,9 2 216,2 2 304,8 2 397,0 2 492,9 14 385,3 

 
Таблица 5 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Популяризация туристского потенциала города, развитие туризма» 
 

№ п/п Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
комплекса процессных мероприятий 

Дата наступления 
контрольной точки 

Ответственный исполнитель, 
участник (должность, 
наименование органа 

(структурного подразделения 
органа) администрации 
города Иркутска, иной 

организации) 

Вид подтверждающего документа 

 

1  2  3  4  5  

Задача 1. «Увеличение аудитории информационных туристических ресурсов города (сайт и социальные сети МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска», просмотры статей в СМИ, охват 
рекламного контента)» 

1. Мероприятие 1. 
Обеспечение участия города в мероприятиях в сфере туризма различного 
уровня 

X  Начальник отдела 
инвестиционной деятельности и 

туризма КЭ, директор МКУ 
г. Иркутска «ИТС г. Иркутска» 

X  

1.1. Контрольная точка 1.1.  
Утвержден план работы МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска» 

20.12.2024 
20.12.2025 
20.12.2026 
20.12.2027 
20.12.2028 
20.12.2029 
20.12.2030 

план работы 
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1  2  3  4  5  

1.2. Контрольная точка 1.2.  
Заключены муниципальные контракты 

02.06.2025 
01.12.2025 
01.06.2026 
01.12.2026 
01.06.2027 
01.12.2027 
01.06.2028 
01.12.2028 
01.06.2029 
03.12.2029 
03.06.2030 
02.12.2030 
02.06.2031 
01.12.2031 

 

муниципальный контракт 

1.3. Контрольная точка 1.3.  
Осуществлена приемка выполненных работ (оказанных услуг) 

16.06.2025 
15.12.2025 
15.06.2026 
15.12.2026 
15.06.2027 
15.12.2027 
15.06.2028 
15.12.2028 
15.06.2029 
17.12.2029 
17.06.2030 
16.12.2030 
16.06.2031 
15.12.2031 

 

акт приемки 

1.4. Контрольная точка 1.4.  
Утвержден отчет о работе МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска» 

30.01.2026 
29.01.2027 
31.01.2028 
31.01.2029 
31.01.2030 
31.01.2031 
30.01.2032 

 

отчет 

2. Мероприятие 2. 
Поддержка приоритетных направлений развития туризма 

X  Начальник отдела X  
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1  2  3  4  5  

2.1. Контрольная точка 2.1.  
Утвержден план работы МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска» 

20.12.2024 
20.12.2025 
20.12.2026 
20.12.2027 
20.12.2028 
22.12.2029 
21.12.2030 

 

инвестиционной деятельности и 
туризма КЭ, директор МКУ 

г. Иркутска «ИТС г. Иркутска» 

план работы 

2.2. Контрольная точка 2.2.  
Заключены муниципальные контракты 

02.06.2025 
01.12.2025 
01.06.2026 
01.12.2026 
01.06.2027 
01.12.2027 
01.06.2028 
01.12.2028 
01.06.2029 
03.12.2029 
03.06.2030 
02.12.2030 
02.06.2031 
01.12.2031 

 

муниципальный контракт 

2.3. Контрольная точка 2.3.  
Осуществлена приемка выполненных работ (оказанных услуг) 

16.06.2025 
15.12.2025 
15.06.2026 
15.12.2026 
15.06.2027 
15.12.2027 
15.06.2028 
15.12.2028 
15.06.2029 
17.12.2029 
17.06.2030 
16.12.2030 
16.06.2031 
15.12.2031 

 

акт приемки 

2.4. Контрольная точка 2.4.  
Утвержден отчет о работе МКУ г. Иркутска «ИТС г. Иркутска» 

30.01.2026 
29.01.2027 
31.01.2028 
31.01.2029 

отчет 
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1  2  3  4  5  

31.01.2030 
31.01.2031 
30.01.2032 

 
 

Таблица 6  
 

6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий 
«Популяризация туристского потенциала города, развитие туризма» 

  

№ п/п Наименование показателя комплекса процессных 
мероприятий 

Единица 
измерения 

Ответственный за 
достижение показателя / 

Источник данных 
Методика расчета показателя 

 

1 2 3 4 5  

1. 
Суммарная аудитория каналов маркетинговой 
коммуникации города в сфере туризма 

млн человек КЭ / расчет органа Показатель определяется как сумма просмотров маркетингового контента в 
сфере туризма, включая онлайн и оффлайн-каналы города за отчетный год 

 
 

». 
 
 

____________ 
 
 

 



 
 

 
 


